
ХАРКІВСЬКИЙ ПРИВАТНИЙ ЛІЦЕЙ 

«АНГСТРЕМ» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   

НАКАЗ 

    12.01.2026          №07 

 

 

Про затвердження посадових інструкцій та 

інструкцій з охорони праці, пожежної безпеки 

 

На виконання вимог ст. 38 закону України Про повну загальну середню 

освіту від 16.01.2020 № 463-IX, пункту 2 розділу V Положення про порядок 

проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці  та безпеки 

життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що 

належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 

№ 304;  розділу 6 Типового положення про порядок проведення навчання і 

перевірки знань з питань охорони праці (НПАОП 0.00-4.12-05), затвердженого 

наказом Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 

26.01.2005  № 15; розділу ІV Порядку затвердження програм навчання та 

інструктажів з питань пожежної безпеки, організації та контролю за їх 

виконанням, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

05.12.2019 № 1021 та з метою створення належних умов праці, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати посадові інструкції та інструкції з охорони праці, пожежної безпеки 

Ліцею «Ангстрем» такими, що втратили чинність, а саме: 

- посадову інструкцію вчителя закладу загальної середньої освіти, затверджену 

наказом директора Ліцею «Ангстрем» від 20.01.2021 №03; 



 2 

-  посадову інструкцію вчителя початкових класів, затверджену наказом 

директора Ліцею «Ангстрем» від 20.01.2021 №03; 

- інструкцію з охорони праці №1 вступний інструктаж, затверджену наказом 

директора Ліцею «Ангстрем» від 20.01.2021 №03; 

- інструкцію з охорони праці №2 під час роботи на комп’ютері, затверджену 

наказом директора Ліцею «Ангстрем» від 20.01.2021 №03; 

- інструкцію з охорони праці №3 для працівників офісу, затверджену наказом 

директора Ліцею «Ангстрем» від 20.01.2021 №03; 

- інструкцію з охорони праці №4 щодо надання першої долікарської допомоги, 

затверджену наказом директора Ліцею «Ангстрем» від 20.01.2021 №03; 

- інструкцію з пожежної безпеки №1 вступний інструктаж, затверджену 

наказом директора Ліцею «Ангстрем» від 20.01.2021 №03; 

- інструкцію з пожежної безпеки №2 первинний інструктаж, затверджену 

наказом директора Ліцею «Ангстрем» від 20.01.2021 №03; 

- інструкцію з пожежної безпеки №3 порядок дій при пожежі, затверджену 

наказом директора Ліцею «Ангстрем» від 20.01.2021 №03. 

З 20.01.2026 

2. Затвердити і ввести в дію такі посадові інструкції та інструкції з охорони 

праці, пожежної безпеки: 

- посадову інструкцію вчителя початкових класів (додаток 1); 

- посадову інструкцію вчителя закладу загальної середньої освіти (додаток 2); 

- посадову інструкцію асистента вчителя (додаток 3); 

- посадову інструкцію менеджера (управителя) із комунікаційних технологій 

(додаток 4); 

- посадову інструкцію лаборанта (додаток 5); 

- посадову інструкцію секретаря (додаток 6); 

- посадову інструкцію керівника  проектів та програм у сфері матеріального 

(нематеріального) виробництва (додаток 7); 

- посадову інструкцію редактора мультимедійних видань засобів масової 

інформації (додаток 8); 



 3 

- інструкцію з охорони праці №1 вступний інструктаж (додаток 9); 

- інструкцію з охорони праці №2 під час роботи на комп’ютері (додаток 10); 

- інструкцію з охорони праці №3 для працівників офісу (додаток 11); 

- інструкцію з охорони праці №4 щодо надання першої домедичної допомоги 

(додаток 12); 

- інструкцію з пожежної безпеки №1 вступний інструктаж (додаток 13); 

- інструкцію з пожежної безпеки №2 первинний інструктаж (додаток 14); 

- інструкцію з пожежної безпеки №3 порядок дій при пожежі (додаток 15); 

З 20.01.2026  

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Шум А.О. 

використовувати інструкції з охорони праці, пожежної безпеки, наведені в 

цьому наказі під час проведення вступних, первинних та повторних 

інструктажів з питань охорони праці, пожежної безпеки. 

З 20.01.2026 

4. Редактору мультимедійних видань ЗМІ Авдєєву І.П. розмістити інструкції 

Ліцею «Ангстрем» наведені у п. 2 цього наказу на сайті Ліцею «Ангстрем».  

До 19.01.2026 

5. Довести зміст даного наказу, посадових інструкцій до відома працівників 

закладу. 

Шум А.О. 

До 19.01.2026 

6. Працівникам Ліцею «Ангстрем» дотримуватися у роботі відповідних 

посадових інструкцій. 

З 20.01.2026 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор       О.В. Дудінова 

 

 

З наказом ознайомлені:  Шум А.О. 


